[bookmark: _GoBack]Барање 14-8162/1: Која е стапката на невработеност и вработеност на лица од 15-29 години за првиот и третиот квартал во 2020? Колку лица на возраст од 15-29 години ја загубиле работата од март 2020 до септември 2020?
Одговор: Во врска со Вашите барања согласно со Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на РМ, бр. 13/06, 86/08, 6/10, 42/14, 148/15 и 55/16), Министерството за труд и социјална политика Ве известува за следново: 
1. Стапката на невработеност во прв квартал 2020 година изнесувала 16.2, додека во трет квартал е 16.5. Стапката на вработеност во прв квартал 2020 година изнесувала 48.1, додека во трет квартал е 46.6. 
2. Стапката на невработеност на лица од 15-29 години во прв квартал 2020 година изнесувала 27.3, додека во трет квартал е 31.2. Стапката на вработеност на лицата од 15-29 години во прв квартал 2020 година изнесувала 35.7, додека во трет квартал е 32.3.
3. Министерството за труд и социјална политика не располага со податоци колку лица на возраст од 15-29 години ја загубиле работата од март 2020 до септември 2020.
